
 

О проекте межевания территории квартала 293.02.01.01 

в границах проекта планировки территории, ограни-

ченной 1-м Мочищенским шоссе, ул. Жуковского, 

рекой 2-я Ельцовка, границей городских лесов, в Заель-

цовском районе 
 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продле-

ния сроков действия документации по планировке территории, градостроительных пла-

нов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального 

строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», решением Совета депутатов горо-

да Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по плани-

ровке территории, внесения в нее изменений и ее отмены и признании утратившими 

силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 27.06.2022 № 2184  «О проекте планировки территории, 

ограниченной 1-м Мочищенским шоссе, ул. Жуковского, рекой 2-я Ельцовка, границей 

городских лесов, в Заельцовском районе», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 293.02.01.01 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной 1-м Мочищенским шоссе, ул. Жуковского, 

рекой 2-я Ельцовка, границей городских лесов, в Заельцовском районе (далее – проект) 

(приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 

к проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в тече-

ние семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

Иванова 

2275462 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     04.08.2023  №     4094      

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 04.08.2023 № 4094 

 

 
ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 293.02.01.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной 1-м Мочищенским шоссе, ул. Жуковского,  

рекой 2-я Ельцовка, границей городских лесов,  

в Заельцовском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

293.02.01.01 в границах проекта планировки тер-

ритории, ограниченной 1-м Мочищенским шоссе, 

ул. Жуковского, рекой 2-я Ельцовка, границей го-

родских лесов, в Заельцовском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

 
Условный номер 

земельного участка 

на чертеже 

межевания 

территории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного  

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Социальное обслуживание (3.2) – объекты для 

оказания гражданам социальной помощи; 

дома социального обслуживания (3.2.1) – объ-

екты для размещения домов престарелых, домов 

ребенка, детских домов, пунктов ночлега для 

бездомных граждан; объекты для временного 

размещения вынужденных переселенцев, лиц, 

признанных беженцами;  

площадки для занятий спортом (5.1.3) – объекты 

для устройства площадок для занятия спортом и 

физкультурой на открытом воздухе (физкуль-

турные площадки, беговые дорожки, поля для 

спортивной игры) 

2,6979 Российская Федерация, 

Новосибирская об-

ласть, городской округ 

город Новосибирск, 

город Новосибирск, 

ул. Жуковского, з/у 98 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:032475:130 и земель, госу-

дарственная собственность на 

которые не разграничена 

____________ 

consultantplus://offline/ref=02DD92159D29221467054F494F2D5A6A85C79BF56BA196956A9A4B8A934EEB48FE141717E8C4BF1E3717677A6805031524070F48D744FAC6PCtCI
consultantplus://offline/ref=72E87F291BBD4A6CC3A24F80CE53A108D11CB3DEFE2755A450F3A8776DD8E90277F9FFD22C59EB55D9607D02FF8B6B0FD831C4A0DF368EB2yCvBI


 

Приложение 2 

к проекту межевания территории квартала 

293.02.01.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной 1-м Мочищен-

ским шоссе, ул. Жуковского, рекой 2-я Ель-

цовка, границей городских лесов, в 

Заельцовском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 492205.09 4195980.26 

2 492211.31 4195995.16 

3 492210.98 4196014.54 

4 492211.99 4196023.89 

5 492211.58 4196042.05 

6 492214.28 4196050.94 

7 492220.53 4196087.22 

8 492227.59 4196117.08 

9 492230.71 4196129.43 

10 492233.88 4196142.00 

11 492240.26 4196154.22 

12 492214.47 4196161.92 

13 492193.47 4196168.20 

14 492176.12 4196176.73 

15 492172.65 4196178.07 

16 492184.82 4196221.25 

17 492138.69 4196232.98 

18 492127.33 4196196.34 

19 492118.83 4196171.44 

20 492123.66 4196170.00 

21 492122.67 4196166.54 

22 492122.42 4196166.76 

23 492117.06 4196168.38 

24 492116.93 4196167.67 

25 492112.17 4196169.32 

26 492112.51 4196170.35 

27 492106.96 4196172.34 

28 492099.21 4196175.12 

29 492105.46 4196185.97 

30 492121.62 4196229.40 

31 492116.47 4196232.50 

32 492121.32 4196240.22 

33 492123.69 4196242.14 



2 

 
1 2 3 

34 492130.19 4196250.75 

35 492137.14 4196261.94 

36 492138.14 4196264.86 

37 492142.68 4196291.52 

38 492118.99 4196311.92 

39 492085.40 4196324.64 

40 492026.60 4196316.78 

41 491765.64 4196281.39 

42 491765.65 4196281.39 

43 491696.47 4196272.01 

44 491625.32 4196262.37 

45 491627.73 4196240.02 

46 491645.20 4196242.16 

47 491646.74 4196230.93 

48 491683.82 4196236.36 

49 491700.29 4196242.87 

50 491700.74 4196235.36 

51 491774.30 4196245.18 

52 491782.13 4196212.37 

53 491942.51 4196105.46 

54 491958.10 4196133.86 

55 491965.18 4196146.65 

56 492005.79 4196120.43 

57 492032.41 4196103.24 

58 492034.15 4196101.70 

59 492034.98 4196100.96 

60 492034.98 4196100.95 

61 492034.99 4196100.95 

62 492095.78 4196061.27 

63 492099.30 4196058.33 

64 492116.19 4196044.30 

65 492138.26 4196030.12 

66 492138.27 4196030.11 

67 492140.57 4196028.46 

68 492163.67 4196012.08 

69 492165.76 4196010.64 

70 492200.95 4195983.40 

71 492202.29 4195982.58 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории квартала 

293.02.01.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной 1-м Мочищен-

ским шоссе, ул. Жуковского, рекой 2-я Ель-

цовка, границей городских лесов, в 

Заельцовском районе 

 

 
______________ 


